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Nr Shenime  Viti 2017  Viti 2016 

I

1 1 3,150,538                2,835,602                   

2 2 -                              -                                 

1 Ne tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit 2.1 -                               -                                  

2 Aksionet e veta 2.2 -                               -                                  

3 Të tjera financiare 2.3 -                               -                                  

3 3 2,981,163                 3,506,819                    

1 Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3.1 2,889,776                 3,263,581                    

2 Nga njësitë ekonomike brenda grupit 3.2 -                               -                                  

3 Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 3.3 -                               -                                  

4 Të tjera 3.4 91,387                      243,238                       

5 Kapital i nënshkruar i papaguar 3.5 -                               -                                  

4 4 1,587,080                921,201                       

1 Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme 4.1 -                               -                                  

2 Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte 4.2 -                               -                                  

3 Produkte të gatshme 4.3 -                               -                                  

4 Mallra 4.4 1,587,080                 921,201                       

5 Aktive Biologjike (Gjë e gjallë ne rritje e majmëri) 4.5 -                               -                                  

6 Aktive afatgjata  të mbajtura për shitje 4.6 -                               -                                  

7 Parapagime për inventar 4.7 -                               -                                  

5 5 -                              -                                 

6 6 -                              -                                 

7,718,781                 7,263,622                   

II

7 7 -                              -                                 

1 Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit 7.1 -                               -                                  

2 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit 7.2 -                               -                                  

3 Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.3 -                               -                                  

4 Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 7.4 -                               -                                  

5 Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata 7.5 -                               -                                  

6 Tituj të tjerë të huadhënies 7.6 -                               -                                  

8 8 2,964,154                4,233,148                    

1 Toka dhe ndërtesa 8.1 -                               -                                  

2 Impiante dhe makineri 8.2 2,220,773                 2,775,966                    

3 Të tjera Instalime dhe pajisje 8.3 743,381                    1,457,182                    

4 Parapagime për aktive materiale dhe në proces 8.4 -                               -                                  

9 9 -                              -                                 

10 10 -                              -                                 

1 Koncensione, patenta, liçenca, marka tregt., të drejta, e të ngjashme 10.1 -                               -                                  

2 Emri i Mirë 10.2 -                               -                                  

3 Parapagime për aktive afatgjata jomateriale (AAJM) 10.3 -                               -                                  

11 11 -                              -                                 

2,964,154                4,233,148                    

10,682,935               11,496,770                  

Aktivet Afatshkurtra

AKTIVET

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Aktive totale afatgjata (II = 7 + 8 + 9 +10 +11 )

Aktive afatgjata 

Mjetet Monetare

Investime:

Të dretja të arkëtueshme:

Inventarët:

Shpenzime të shtyra

Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara

Aktive totale afatshkurtra ( I= 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6)

AKTIVE  TOTALE  ( I+II )

Aktive financiare:

Aktivet materiale:

Aktive Biologjike

Aktive jo materiale:

Aktive tatimore të shtyra



Nr Shenime  Viti 2017  Viti 2016 

12 12 6,531,030              9,142,270              

1 Titujt e huamarrjes 12.1 -                            -                            

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 12.2 -                            -                            

3 Arkëtime në avancë për porosi 12.3 -                            -                            

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 12.4 2,922,072               2,195,846               

5 Dëftesa të pagueshme 12.5 -                            -                            

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 12.6 -                            -                            

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 12.7 -                            -                            

8 Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore 12.8 57,547                    166,356                  

9 Të pagueshme për detyrimet tatimore 12.9 557,411                  460,668                  

10 Te tjera 12.10 2,994,000               6,319,400               

13 13 -                            -                            

14 14 -                            942,600                 

15 15 -                            -                            

I 6,531,030              10,084,870             

16 16 -                            -                            

1 Titujt e huamarrjes 16.1 -                            -                            

2 Detyrime ndaj institucioneve të kredisë 16.2 -                            -                            

3 Arkëtimet në avancë për porosi 16.3 -                            -                            

4 Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit 16.4 -                            -                            

5 Dëftesa të pagueshme 16.5 -                            -                            

6 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit 16.6 -                            -                            

7 Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 16.7 -                            -                            

8 Të tjera të pagueshme 16.8 -                            -                            

17 17 -                            -                            

18 18 -                            -                            

19 19 -                            -                            

1 Provizione për pensionet 19.1 -                            -                            

2 Provizione të tjera 19.2 -                            -                            

20 20 -                            -                            

II -                            -                            

III 6,531,030              10,084,870             

IV 100,000                 100,000                 

21 21 100,000                 100,000                 

22 22 -                            -                            

23 23 -                            -                            

24 24 -                            -                            

1 Rezerva ligjore 24.1 -                            -                            

2 Rezerva statutore 24.2 -                            -                            

3 Rezerva te tjera 24.3 -                            -                            

25 25 1,311,900               1,353,045              

26 26 2,740,005              (41,145)                  

V 4,151,905               1,411,900               

VI 10,682,935             11,496,770             

Detyrime tatimore të shtyra

DETYRIME DHE KAPITALI

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Detyrime afatshkurtra (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Të ardhura të shtyra

Provizione

TOTALI I DETYRIMEVE DHE  KAPITALIT   ( III + V )

Rezerva rivlerësimi

Rezerva të tjera  (1+2+3)

Fitimi i pashpërndarë

Fitim / Humbja e Vitit

Totali i Detyrimeve afatshkurtra ( I= 12 + 13 + 14 + 15)

Detyrime afatgjata: (16= 1+2+3+4+5+6+7+8)

Të pagueshme për shpenzime të konstatuara

Të ardhura të shtyra

Provizione:

Totali i Kapitalit  V = (IV + 25 + 26)

Totali i Detyrimeve afatgjata (16 + 17 + 18 + 19 + 20)

Detyrime totale  III = ( I+II)

Kapitali dhe Rezervat (21 +22 +23 + 24)

Kapitali i Nënshkruar

Primi i lidhur me kapitalin



Nr. Shenime  Viti 2017  Viti 2016 

1
1 23,274,976                        5,735,183                        

2
2 -                                    -                                  

3
3 -                                    -                                  

4
4 82,878                               -                                  

5
5 (9,654,958)                        (2,747,705)                      

1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme
5.1 (9,654,958)                         (2,747,705)                       

2 Të tjera shpenzime
5.2 -                                    -                                  

6
6 (2,283,440)                        (564,406)                         

1 Paga dhe shpërblime 
6.1 (1,956,672)                        (483,639)                         

2
Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore ( paraqitur veçmas 

nga shpenzimet për pensionet ) 6.2 (326,768)                            (80,767)                            

7
7 (895,317)                           (916,070)                         

8
8 -                                    -                                  

9
9 (7,147,498)                         (1,558,888)                       

10
10 66,762                              -                                  

1
Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekomomike brenda grupit)
10.1 -                                    -                                  

2
Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata 

(paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)
10.2 66,735                              -                                  

3
Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme 

(paraqitur veçmas te ardhurat nga njësia ekonomike brenda grupit)
10.3 27                                     -                                  

11
11 -                                    -                                  

12
12 (78,868)                             39,573                            

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas 

shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)
12.1 (27,933)                             (15,581)                            

2 Shpenzime të tjera financiare
12.2 (50,935)                             55,154                             

13
13 -                                    -                                  

14 14 3,364,535                         (12,313)                           

15
15 (624,530)                           (28,832)                           

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
15.1 (624,530)                            (28,832)                            

2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë
15.2 -                                    -                                  

3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve
15.3 -                                    -                                  

16
16 2,740,005                         (41,145)                           

17
17 -                                   -                                  

1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë
17.1 -                                    -                                  

2 Interesat jo-kontrolluese
17.2 -                                    -                                  

Pasqyra e Performancës

(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit

Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit 

në proces

Pershkrimi i elementeve

Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar

Të ardhura të tjera të shfrytëzimit

Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme

Shpenzime të personelit

Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin  

Fitimi/Humbja e vitit

Fitimi/Humbja për:  

Shpenzime të tjera shfrytëzimi

Të ardhura të tjera

Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të 

mbajtura si aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare 

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)



Nr.  Viti 2017  Viti 2016 

A 2,740,005                  (41,145)                       

1 Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja -                            -                             

2 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                            -                             

3 Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve financiare të mbajtura për shitje -                            -                             

4 Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet -                            -                             

B
-                            -                             

C
2,740,005                 (41,145)                       

5.1 Pronarët e njësisë ekonomike mëmë -                            -                             

5.2 Interesat jo-kontrolluese -                            -                             

Totali i te ardhurave / humbjeve gjithëpërfshirëse për:

Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse per vitin:

Fitimi / humbja e vitit

Pershkrimi i elementeve

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (C=A+B) )       

Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin  (B= 1+2+3+4)



Nr. Viti 2017 Viti 2016

I

1 2,740,005                  (41,145)                 

2 895,317                     -                           

2.1 Shpenzimet financiare jomonetare -                                -                           

2.2 Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar -                                -                           

2.3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 895,317                     -                           

2.4 Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale -                                -                           

3 -                                -                           

3.1 Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                                -                           

4 (3,585,254)                -                           

4.1 Rënie / (rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera 525,656                     -                           

4.2 Rënie / (rritje) në inventarë (665,879)                    -                           

4.3 Rritje / (rënie) në detyrimet e pagueshme (3,553,840)                 -                           

4.4 Rritje / (rënie) në detyrime për punonjësit 108,809                     -                           

I 50,068                      (41,145)                 

II

1 Para neto të perdorura për blerjen e filialeve -                                -                           

2 Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve -                                -                           

3 Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale 264,868                     -                           

4 Arkëtime  nga shitja e aktiveve afatgjata materiale -                                -                           

5 Pagesa për blerjen e investimeve të tjera -                                -                           

6 Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera -                                -                           

7 Dividentë të arkëtuar -                                -                           

II 264,868                    -                           

III

1 -                                -                           

2 -                                -                           

3 -                                -                           

4 -                                -                           

5 -                                -                           

6 -                                -                           

7 -                                -                           

8 -                                -                           

9 -                                -                           

10 -                                -                           

III
-                                -                           

IV 314,936                     (41,145)                 

V 2,835,602                  -                           

VI -                                -                           

VII
3,150,538                  2,835,602             

Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare 

(metoda indirekte)

Pershkrimi i elementeve

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit

Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet për shpenzimet jomonetare:

Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:

Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:

Mjete monetare neto nga / (përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit  (1 + 2 + 3 + 4)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e investimit

Mjete monetare neto nga / (përdorur në) aktivitetin e investimit (1+2+3+4+5+6+7)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga / (përdorur në) aktivitetin e financimit

Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral

Hua të arkëtuara

Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë

Riblerje e aksioneve të veta

Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral

Pagesa e huave

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar 

Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor ( VII= IV+V+VI )

Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare 

Interes i paguar 

Dividendë të paguar

Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10)

Rritje/(rënie) në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare  (IV= I+II+III)



Nr Pershkrimi
 Kapitali i 

nënshkruar 

 Primi i 

lidhur me 

kapitalin 

 Rezerva 

Rivlerësimi 

 Rezerva 

Ligjore 

 Rezerva 

Statutore 

 Rezerva të 

tjera 

 Fitimet e 

pashpërndar

a 

 Fitim / 

Humbja e 

vitit 

 Totali 
 Interesa Jo-

Kontrollues  
 Totali 

1 Pozicioni financiar me 31 Dhjetor 2016 100,000            -          -             -                 -         -              -              1,311,900        1,411,900          -             1,411,900          

2 Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabel -                   -          -             -                 -         -              -              -                 -                   -             -                   

3 Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016 (1+2)
100,000            -          -             -                 -         -              -              1,311,900        1,411,900          -             1,411,900          

4 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin :

5 Fitimi / Humbja e vitit -         -                   -              -                   

6 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                   -           -              -                 -         -               -               -                 -                   -              -                   

7 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin (5+6) -                   -           -              -                 -         -               -               1,311,900       1,411,900          -              1,411,900          

8
Transaksionet me pronarët e njësise ekonomike të njohura direkt në 

kapital:

9 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                   -           -              -                 -         -               -               -                 -                   -              -                   

10 Dividendë të paguar -                   -           -              -                 -         -               -               -                 -                   -              -                   

11 Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike (9+10) -                   -           -              -                 -         -               -               -                 -                   -              -                   

12 Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 Dhjetor  2016( 3+7+11) 100,000            -           -              -                 -         -               -               1,311,900       1,411,900          -              1,411,900          

13 Pozicioni financiar i rideklaruar më 01 Janar  2017 (12 = 13) 100,000            -           -              -                 -         -               -               1,311,900       1,411,900          -              1,411,900          

14 Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin:

15 Fitimi / Humbja e vitit -                   -           -              -                 -         -               -               2,740,005       2,740,005          -              2,740,005          

16 Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse: -                   -           -              -                 -         -               -               -                 -                   -              -                   

17 Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin ( 15+16) -                   -           -              -                 -         -               -               2,740,005       2,740,005          -              2,740,005          

18
Transaksionet me pronarët e njësise ekonomike të njohura direkt në 

kapital:

19 Emetimi i kapitalit të nënshkruar -                   -           -              -                 -         -               -               -                 -                   -              -                   

20 Dividendë të paguar -                   -           -              -                 -         -               -               -                 -                   -              -                   

21 Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike (19+20) -                   -           -              -                 -         -               -               -                 -                   -              -                   

22 Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017 (13+17+21) 100,000            -           -              -                 -         -               -               4,051,904       4,151,904          -              4,151,905          

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapitalin Neto

(Pasqyrë ndividuale)



E Vlefshme per SHENIMET

Emertimi Emri mire

Ndertim.Instali

me 

pergjithshme

Instalime 

teknike 

Makineri 

Pajisje

Mjete 

transporti

Pajisje 

informatike

Pajisje zyre 

dhe orendi
Totali

Aktive te Trupezuara

Gjendje 31.12.2016 0 0 3,421,298 1,304,275 169,603 291,356 5,186,532

Shtesa 0 0 0 339,000 41,889 0 380,889

Pakesime 0 0 0 991,138 0 0 991,138

Gjendje 31.12.2016 0 0 3,421,298 652,137 211,492 291,356 4,576,283

Amortizimi

Gjendje ne 31.12.2016 0 0 645,332 239,118 31,306 37,628 953,384

Shtesa llogaritur 0 0 555,193 251,779 38,058 50,746 895,776

Pakesime 0 0 0 236,572 459 0 237,031

Gjendje ne 31.12.2017 0 0 1,200,525 254,325 68,905 88,374 1,612,129

Vlera neto 31.12.2017 0 0 2,775,966 1,065,157 138,297 253,728 4,233,148

Vlera neto 31.12.2017 0 0 2,220,773 397,812 142,587 202,982 2,964,154

Gjendja e Aktiveve Afatgjata Materiale ne date 31.12.2017




